
 

 

 

 

 

 
 

 

 

1 

 

STÁTNÍ  ÚSTAV  PRO  KONTROLU  LÉČIV 
Šrobárova 48, 100 41  PRAHA 10 

tel.   272 185 111, fax  271 732 377, e-mail: posta@sukl.cz  

D & COMM spol. s r.o. 
Korunovační 6 
170 00 Praha 7 
IČ: 62412736 
 

BBM spol. s r.o. 

Kocínova 5/138 

397 01 Písek 

IČ: 40755592 
 

Unicorn Technologies s.r.o. 

V Kapslovně 1 

130 00 Praha 3 

IČ: 25639056 
 
 
 
Sp.Zn.: SUKLS7594/2011                                                                                 Datum: 28.3.2011 
 
 
 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení  
 

veřejné zakázky VZ03/2011 „SÚKL – Dodávka licencí“  
– Části 2. Dodávka licencí Microsoft 

 
 
 
 
Česká republika - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu, IČ: 00023817 se sídlem 
Šrobárova 48, 100 41  Praha 10 (dále jen „SÚKL“ nebo „zadavatel“), zastoupen PharmDr. Martinem 
Benešem, ředitelem, jako zadavatel veřejné zakázky ev. č. VZ03/2011 „SÚKL – Dodávka licencí, Části 2. 
Dodávka licencí Microsoft rozhodl v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) a § 98 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

t a k t o : 
 
 

Zadávací řízení veřejné zakázky ev. č. VZ03/2011 „SÚKL – Dodávka licencí“ 
 – Část 2. Dodávka licencí Microsoft se zrušuje. 

 

O d ů v o d n ě n í 

SÚKL jako zadavatel veřejné zakázky ev.č. VZ03/2011 „SÚKL – Dodávka licencí“ – Část. 2. Dodávka licencí 
Microsoft (dále jen „veřejná zakázka“) zaslal dne 13.1.2011 požadavek na ISVZ US o zveřejnění oznámení o 
zakázce. Toto oznámení bylo na ISVZUS zveřejněno dne 17.1.2011 a současně byla zadávací 
dokumentace této veřejné zakázky zveřejněna v elektronické podobě bez omezení na profilu zadavatele: 
http://ezak.sukl.cz. 
 

http://ezak.sukl.cz/


 

 
2 

 
Zadavateli byly k veřejné zakázce „SÚKL – Dodávka licencí“ – Části 2. Dodávka licencí Microsoft doručeny 
nabídky uchazečů: 

 BBM spol. s r.o., IČ: 40755592, se sídlem Kocínova 5/138, 397 01 Písek 

 Unicorn Technologies s.r.o., IČ: 25639056, se sídlem V Kapslovně 1, 130 00 Praha 3 

 D & COMM, s.r.o., IČ: 62412736, se sídlem Korunovační 6, 170 00 Praha 7 

 
Zadavatel v průběhu zadávacího řízení dospěl k závěru, že dodatečnými informacemi, poskytnutými 
potenciálním uchazečům v průběhu zadávacího řízení, došlo ke změně zadávacího řízení dané části veřejné 
zakázky takto: 
 
V části 1 odstavci 1.2. pododstavci 2, písm. a) bod vi. zadávací dokumentace veřejné zakázky stanovil 
zadavatel požadavek na dodávku software MS Windows Server 2008 CAL – NU v počtu 100 kusů. 
V dodatečných informacích k zadávací dokumentaci označených jako ZD 1 ze dne 26.1.2011 uvedl 
zadavatel změnil zadavatel požadavek na MS Windows Server 2008 CAL 400ks (per user). Tím došlo ke 
změně zadávacích podmínek, resp. ke kvantitativní změně ve vymezení předmětu veřejné zakázky. 

 
V části 2 veřejné zakázky uvedl zadavatel v článku 1, odstavci 1.2, pododstavci 2 písm. a) bod v. zadávací 
dokumentace veřejné zakázky požadavek na dodávku software MS Exchange Enterprise CAL NU v počtu 
400 kusů. V dodatečných informacích k zadávací dokumentaci označených  jako ZD 4 ze dne 17.2.2011 
zadavatel požadavek připustil, že je možno dodat software i ve verzi Standard. Tím došlo ke změně 
zadávacích podmínek, resp. ke kvalitativní změně ve vymezení předmětu veřejné zakázky. 

 

 

Výše uvedeným je zadávací řízení stiženo velmi podstatnými vadami, neboť nelze provést vyhodnocení 
nabídek v části 2. „Dodávky licencí Microsoft“ této veřejné zakázky. 
 
Tím je naplněn důvod pro zrušení zadávacího řízení dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona, neboť v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval. Zadavatel dospěl k závěru, že uvedenou vadu nelze zhojit jinak než 
zrušením části 2. předmětného zadávacího řízení „Dodávka licencí Microsoft“ dle tohoto ustanovení zákona, 
a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí není přípustný opravný prostředek. 

                        
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 

 ………………………….  
                                                                                             PharmDr. Martin Beneš 
                                                                              ředitel Státního ústavu pro kontrolu léčiv 


		2011-03-28T15:58:29+0200
	PharmDr. Martin Beneš




